5 Scotia Crecer AFP

SCOTIA CRECER AFP
Balance General
Al 30 de Noviembre de 2015

RDS

ACTIVO 2,539,016,406
ACTIVO DISPONIBLE 357,497,004
Efectivo 236,780

Cuentas Corrientes Instituciones Financieras 357,260,224

CUENTAS POR COBRAR 88,341,079
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones 79,703,203

Otras Cuentas por Cobrar 8,637,876

INVERSIONES 974,422,857
Inversiones - Sector Publico 464,213,648

Inversicnes Instituciones Financieras 499,726,609

Inversiones - Empresas 10,482,600

Otras Inversiones 0

GARANTIA DE RENTABILIDAD 742,106,636
Garantia de Rentabilidad 742,106,636

ACTIVOS FIJOS 18,463,344
Mobiliario y Equipos 49,109,809

Construcciones y Mejoras en Proceso 0

Mejoras en Propiedades Arrendadas 25,313,831

(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos) (55,960,296)

OTROS ACTIVOS 358,185,485
Pagos Anticipados 349,118,013

Impuestc Sobre la Renta Diferido 8,194,488

Gastos Diferidos 0

Bienes Diversos 872,985

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)

Activos de los Fondos Admimstados

2,539,016,406

70,564,405,516
70,564,405,516
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SCOTIA CRECER AFP
Balance General
Al 30 de Noviembre de 2015

RDS
PASIVO 334,394,693
PASIVO CORRIENTE 334,394,693
Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones 578,427
Cuentas por Pagar Compaiias de Seguros 2
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Pagar 1,467,683
Acreedores Diversos 36,798,902
Provisiones 285,549,678
PASIVO A LARGO PLAZO
Provisiones
TOTAL PASIVO 334,394,693
PATRIMONIO 2,204,621,713
CAPITAL EN CIRCULACION 235,950,000
Capital 235,950,000
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS 0
Primas sobre Acciones 0
RESERVAS PATRIMONIALES 23,595,000
Reservas Obligatorias 23,595,000
RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,191,857,219
Utilidades por Aplicar 1,191,857,219
RESULTADOS DEL EJERCICIO 753,219,494
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio 753,219,494
TOTAL PATRIMONIO 2,204,621,713
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,539,016,406

70,564,405,516
70,564,405,516

£
iy,
José Emilio Ramirez
Gerente de Contabilidad

Lucas Gaitdn

Miembro Consejo de Directores Director de Finanzas
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SCOTIA CRECER AFP
Estado de Resultados
Periodo 01 de Enero 2015 - 30 de Noviembre 2015

RDS
INGRESOS 1,334,237,551
INGRESOS OPERACIONALES 1,195,803,586
Comisién Mensual Administrativa 372,303,663
Comision Anual Complementaria 821,332,392
Intereses por Retrasos 167,532
INGRESOS FINANCIEROS 127,586,898
Intereses Ganados 58,736,040
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 63,996,374
Otros Ingresos Financieros 4.854.484
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 12,847,067
Ingresos Extraordinarios 12,847,087
TOTAL INGRESOS 1,334,237,551
GASTOS 311,921,606
GASTOS OPERACIONALES 228,651,021
Gastos del Personal de Ventas 66,210,403
Gastos del Personal Administrativo 86,627,996
Gastos por Servicios Externos 75,812,622
GASTOS GENERALES 77,323,494
Gastos de Traslados y Comunicaciones 12,577,396
Gastos de Infraestructura 25,252,514
Gastos Diversos 39,493,584
GASTOS FINANCIEROS 2,093,613
Intereses por Financiamiento 0
Otros Gastos Financieros 2,093,613
GASTOS EXTRAORDINARIOS 3,853,478
Gastos Extraordinarios 3,853,478
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 1,022,315,945
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 269,096,451
Impuestos sobre Resultados 269,096,451
RESULTA EL EJERCICIO 753,219,494

- A

AP e
José Emilio Ramirez
Gerente de Contabilidad

Lucas Gaitdn
embro Consejo de Directores

irector de Finanzas
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Lucas Gaitdn

iembro Consejo de Directores

SCOTIA CRECER AFP
Estado de Resultados
Periodo 01 de Noviembre 2015 - 30 de Noviembre 2015

RDsS
INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES
Comision Mensual Administrativa
Comision Anual Complementaria
Intereses por Retrasos

INGRESOS FINANCIEROS

Intereses Ganados

Dividendos Ganados

Rendimiento Garantia de Rentabilidad
Otros Ingresos Financieros

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
Ingresos Extraordinarios

TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS OPERACIONALES
Gastos del Personal de Ventas
Gastos del Personal Administrativo
Gastos por Servicios Externos

GASTOS GENERALES

Gastos de Traslados y Comunicaciones
Gastos de Infraestructura

Gastos Diversos

GASTOS FINANCIEROS
Intereses por Financiamiento
Pérdida Garantia Rentabilidad
Otros Gastos Financieros

GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

Impuestos sobre Resultados

ULTADO DEL EJERCICIO

Director de Finanzas

-t

36,046,052
21,235,272
12,474

5,419,579
0
4,739,065
389,801

2,121,383

. 4,180,105

9,898,763
7,750,060

1,185,842
2,328,527
5,220,886

0

216,526

84,804

10,028,832

69,963,627

57,293,798

10,548,446

2,121,383

69,963,627

30,865,612

21,828,927

8,735,355

216,526

84,804

39,098,015

10,028,832

29,069,182

V. s

José Emilio Ramirez
Gerente de Contabilidad
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SCOTIA CRECER AFP

Estado de Flujos de Efectivo

Periodo 01 de Enero 2015 - 30 de Noviembre 2015

RD3

Efectivo por Actividades de Operacién:
Resultado Neto del ejercicio

Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efect
Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y Previsiones

Depreciacion del activo fijo

Amortizacion de gastos diferidos

Total Efectivo por Resultado Ejercicio

Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminucién en cuentas por cobrar
(Incremento) Disminucién en Garantia de Rentabilidad
(Incremento) Disminucién en Pagos Anticipados
(Incremento) Disminucién en Gastos Diferidos

(Incremento) Disminucién en Otros Activos Corrientes
Incremento (Disminucién) en cuentas comerciales por paga
Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales
Incremento (Disminucién) en Otros Pasivos

Total Efectivo por Actividad de Operacién

Efectivo por Actividades de Inversién
Ventas ( Compras ) Activos Fijos
Retiro ( Colocacion ) en Inversién Temporaria y Permanent

Total Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital

Dividendos Pagados

Incremento (disminucién) deudas a corto plazo (pago netos
Incremento de deudas a largo plazo

Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento

Aumento (Disminucién) Neto en el Efectivo
Disponibilidades al inicio del ejercicio

Disponibilidades al cierre del ejercicio

Lucas Gaitén
Miembro Consejo de Directores

ich Tupayachi
irector de Fina

758,219,494
283,246,301

276,077,711
7,168,590
0

49,039,573
(121,024,466)
(256,900,808)

0
7,214,988
(20,678,688)
614,798
694,731,193
(1,084,603)
(346,545,810)
(347,630,413)
0
0
0
0
0
0
347,100,779
10,396,225
357,497,004
- -~ /
/’:’/\MQ

1,036,465,795

José Emilio Ramirez
Gerente de Contabilidad
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SCOTIA CRECER AFP
Estado de Flujos de Efectivo

Periodo 01 de Noviembre 2015 - 30 de Noviembre 2015

Efectivo por Actividades de Operacion:

RD$

Resultado Neto del ejercicio 29,069,182
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo: (6,432,864)

Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y Previsiones (7.074.765)

Depreciacion del activo fijo 641,901
Amortizacion de gastos diferidos 0
Total Efectivo por Resultado Ejercicio 22,636,318
Cambios en Activos y Pasivos

(Incremento) Disminucién en cuentas por cobrar 34,889,308

(Incremento) Disminucion en Garantia de Rentabilidad (10,439,065)

(Incremento) Disminucién en Pagos Anticipados (15,352,813)

(Incremento) Disminucién en Gastos Diferidos 0

(Incremento) Disminucién en Otros Activos Corrientes 0

Incremento (Disminucién) en cuentas comerciales por pagar 7.197.513

Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales 2,941,351

Incremento (Disminucién) en Otros Pasivos 194,133
Total Efectivo por Actividad de Operacién 42,066,746
Efectivo por Actividades de Inversién 7

Ventas ( Compras ) Activos Fijos (298.820)

Retiro ( Colocacion ) en Inversién Temporaria y Permanente (351.117,984)

Total Efectivo por Actividades de Inversidn (351,416,804)
Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento

Aportes de Capital 0

Dividendos Pagados 0

Incremento (disminucién) deudas a corto plazo (pago netos) 0

Incremento de deudas a largo plazo 0

Pago Deudas a largo plazo 0

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento 0
Aumento (Disminucién) Neto en el Efectivo (309,350,059)
Disponibilidades al inicio del ejercicio 666,847,063
Disponibilidades al cierre del ejercicio 357,497,004

- -~
7
L i, TR

Lucas Gaitan
Miembro Consejo de Directores

irector de Finanzas

José Emilio Ramirez
Gerente de Contabilidad



